

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kiełki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppel, R. Moore, w Warszawie Riechman et Frencler, Biuro ogłoszeń w Paryżu C. Adam rue des Saint Peres.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1/2 centa od wiersza. Pomieszczenia i sklepy po 1 ct. od wiersza.

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

Biurowo Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Batorego liczbą 26 (przedtem Halicka 46).

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 3 zł.

Z przesyłką pocztową za granicę, do całych Niemiec rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 50 gr., do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 30 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 6 centów.

Rekopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Od Administracji.

Dla uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, wynoszącej:

we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — półrocznie 9 zł. — rocznie 18 zł.)

Za donoszenie do domu dopłaca się miesięcznie 20 ct. — kwartalnie 6 zł. — półrocznie 12 zł. — rocznie 24 zł.

na prowincji (miesięcznie 80 ct. — kwartalnie 2 zł. 40 ct. — półrocznie 4 zł. 80 ct. — rocznie 9 zł. 60 ct.)

Za „BLUSZCZ” dopłaca się: we Lwowie (miesięcznie 50 ct. — kwartalnie 1 zł. 50 ct. — półrocznie 3 zł. — rocznie 6 zł.)

na prowincji (miesięcznie 80 ct. — kwartalnie 2 zł. 40 ct. — półrocznie 4 zł. 80 ct. — rocznie 9 zł. 60 ct.)

Prenumeratę na Dziennik przyjmuje się tylko od 1-go i 15-go, zaś na „Bluszcz” tylko od 1-go każdego miesiąca.

W czasie od 1. czerwca do 30. września t. j. w ciągu sezonu kąpielowego można prenumerować „Dziennik Polski” z przesyłką tygodniową po 60 ct.

Wszystcy nowi prenumeratowicze otrzymują na żądanie początek noweli Juliana Żetowskiego „Josek Gesundheit i Spółka” drukującej się w odcinku książkowym dodatku literackiego „Dziennika Polskiego” w pierwszym dniu lipca rozpoczniemy drukować w fejetonie „Dziennika Polskiego” nowelę autorki „Farsy panny Heni” pod tytułem „Straszny dziadunio.”

Walka o papiery.

Lwów 4. lipca.

Gdyby słowa księcia Bismarka zawsze nabezwzględnie zasługiwały wiarę, wówczas przyjaźń rosyjsko-niemiecka wyższą być winna po nad wszelką krytykę i najmniej nie uległa wątpliwości. Przy każdej sposobności, odpowiedniej i nieodpowiedniej, kanclerz żelazny nie szczędził kadłubów urzędowym dyplomatom z otoczenia carskiego, nie skąpił nawet pozytywnych i realnych usług gabinetowi z nad Niemy — jak wiadomo nawet na koszt i szkodę mocarstwa, z którym go łączy najserdeczniejsze więzy przyjacielskie — byle okazał światu, jak wielką panuje serdeczność między Berlinem a Petersburgiem.

Mielśmy zawsze wielkie wyobrażenie o żelaznym geniuszu księcia kanclerza, jego dyplomacji, skądinąd zawsze należny i winny hołd, wiedzieliśmy zawsze, że jego polityka oparta jest na faktach realnych a nie na sentymentach. Dlatego i nam iżi i czelobitość bismarkowska, w obec Petersburga wydawały nam się zawsze uzasadnione. Kanclerz państwa niemieckiego miał realne powody do błagan o przyjaźń rosyjską. Przez dość długi czas zdawało się, że i tym razem starania kanclerza upragnionym będą uwiecznione skutkiem, że Niemcy na wszelką ewentualność będą mogli liczyć na wzajemną życzliwość caratu, zdawało się, że księciu udało się w zupełności sparaliżować na dworze caratu wrogi Niemcom wpływ panslawistów — zdawało się — naturalnie tym, który z bezwzględnej wiary przyjmował zapewnienia organów kanclerskich, którzy stosunki polityczne oceniali z punktu widzenia półrządowych organów niemieckich.

Mimo całego uszanowania dla genialnej polityki wielkiego kanclerza Niemiec, tym razem z wyjątkiem jego wydawało nam się bardziej niż problematycznym. Trudno nam było uwierzyć w złamanie wpływu panslawistycznego. Fakta dowiodły, które zapatrywanie było szkodliwe. Oslawiony ukaz carski, wymierzony przeciw cudzoziemcom, nie był zapewne wynikiem petyzmu dla Niemiec,

a znalezienie się obecne Rosji obok Francji w sprawie konwencji egipskiej, nie odpowiada z pewnością intencjom polityki kanclerskiej. Wszelkie usiłowania księcia Bismarka, aby nie dozwolić zbliżenia się między Petersburgiem a Paryżem — a to były przecież wyżej wspomniane realne podstawy jego polityki — zostały udaremnione. Francja i Rosja podały sobie rękę, a rękę wprawdzie tylko w Stambule — ale fakt ten jest zupełnie wystarczającym, aby wytrącić z równowagi pruskie organa półrządowe.

Tylko z tego ogólnego stanowiska zrozumieć można kručące półrządowe przeciw papierom rosyjskim. „Kölnische Zeitung” i „Post” nie robią polityki zagranicznej na własną rękę. To co się w tych piśmiech pojawia, wyraża zwykłe w rozmaitej formie stylizowane, wyraża zwykłe — bismarkowską. I ostatnie ich artykuły przeciw walorom rosyjskim na jedną są pisane nutę i odpowiedzialność za nie spada naturalnie wyłącznie na księcia Bismarka.

W obec doniosłości sprawy, pojawiły się naturalnie w prasie niemieckiej i zagranicznej rozmaite komentarze tego najnowszego zwrotu półrządowego. Za daleko nas zaprowadziło, gdybyśmy się szczegółowo zajęli temi interpretacjami, mniej lub więcej trafnymi. Za argument samych półrządowców na usprawiedliwienie ich kručącej jest niedostateczny, to najniżej się nie ulega wątpliwości. Według półrządowców mają ich artykuły być odpowiedzią na ukaz carski o cudzoziemcach. Byłoby to prawdopodobne — gdyby nie było spóźnione. Zresztą słusznie odpowiada „Hamburger Nachrichten”, że Rosja robi w niemieckich prowincjach tylko to, co robią Niemcy w Szwecji, Poznaniu, Alzacji i Lotaryngji. Więcej doprawdy podobnym wydaje nam się wskazanie na związek zachodzący między tą kampanją prasową a emisją 3/4 procentowej pożyczki niemieckiej, która ma w tych dniach nastąpić. I ten argument, choć jak powiadamy prawdopodobny, nie jest jednak w zupełności wyczerpujący.

Naszem zdaniem zrozumieć i ocenić można całą doniosłość zainaugurowanej przez organa kanclerskie wojny o papiery, tylko w łączności i w związku z całą polityką księcia Bismarka.

Wszelkie jego przyjacielskie i pokojowe starania, aby przyciągnąć Rosję na swoją stronę pozostały bez skutku i nie doprowadziły do zamierzonego celu i coż dziwnego, że księża Bismark próbuje dla odmiany — groźby. Nie ulega wątpliwości, że gdyby giełda niemiecka usłuchała rady półrządowców, Rosja znalazłaby się może w chwilowych kłopotach finansowych, ale też z drugiej strony wątpić się godzi, aby się Rosja zbytnio i tej groźby nastraszyła — bo jej nie weźmie serio. Kij ma dwa kołce. Pożyczy się dwóch miliardów jest rzeczą nie łatwą, a znika kursu, który był pierwszym skutkiem pożyczki, odbiły się w pierwszym rzędzie na właścicielach. W obec tego obawiać się czy spodziewać się godzi, że i walka o papiery zainaugurowana przez kanclerza pozostanie tylko nieudaną próbą.

„Pojednanie papieża z Włochami.”

„Moniteur de Rome” daje w jednym z ostatnich numerów krótkie streszczenie broszury p. Virazzelli Colonna, p. t. „Pojednanie się papieża z Włochami.”

Zajmująca ta rozprawa z dwóch głównie składa się części. W pierwszej autor rozbiera położenie katolicyzmu we Włoszech — w drugiej stanowisko i obecne położenie stolicy św.

Co do pierwszej kwestji, to zbija on zarzuty, jakoby katolicyzm w czemkolwiek mógł się włościemu patriotyzmowi sprzeziwiać. Dając z jednej strony „obraz upadku i bezsilności dzisiejszego

włoskiego parlamentaryzmu w przeciwstawieniu do silnej i pełnej godności podstawy papieża” — oplakuje autor przedewszystkiem, że rząd dzisiejszych Włoch wydał poddany swoim wprost wojnę na polu wolności religijnej i sumienia. Smutne to położenie naprawione być może jedynie przez radykalne zmiany w prawodawstwie. Ze swojej strony Leon XIII. dosadnie okazał, że uwzględni wszelkie ulepszenia na dobre dozwolonego postępu — i niezego więcej nie pragnie nad pomyślnie włoskiego napędu.

W drugiej części broszury zaznacza autor, że obecne położenie papieża jest istotnie nieznośne, gdyż prawo o gwarancjach chce z niego zrobić niejako płatnego rządowego urzędnika; że głowa kościoła nie może przyjąć niezależności od rządów i praw zmiennych i wrogich katolicyzmowi. Koniecznością jest z jednej strony polityczną i religijną, aby Rzym pozostał stolicą katolickiego świata; z drugiej strony zaś pokój religijny przyniosłoby dla Włoch niezmiernie korzyści polityczne i moralne.

Jak więc dojść do tego pojednania? Zdaniem p. Virazzelli, winna się stolicą św. porozumieć z monarchją wprost, bez pośredników i bez współdziałania parlamentu, aby pozostawić obu stronom konieczną wolność. Położenie monarchji jest bowiem niemniej nieznośne względem papieża, jak położenie tegoż ostatniego. — Autor wykazuje w końcu, że między wzaśnymi korzyściami takiego porozumienia jedną z nieopóźnionych będzie współudział katolików przy urnach wyborczych — i wzywa opinię publiczną do popierania sprawy pojednania.

Katolicy w Bułgarii.

W nr. 126 St. Pet. Wiedomości przytoczony jest fakt następujący, zaczerpnięty z listu prywatnego:

„Przed dwoma laty do Sofji nadszedł z Rosji duży transport z broszurami profesora Uniwersytetu charkowskiego, J. W. Platonowa, p. t. „Antiochynka, czyli słowo braterskie do pastwianego Słowianina.” Broszura ta przedtłumaczona na język bułgarski student Uniwersytetu charkowskiego, Bułgar P. D. Draganow. W swoim czasie broszury te sprzedawano we wszystkich księgarniach w Sofji, lecz gdy nareszcie przestały mieć obdyt, pozostały na składzie u pewnego obywatela sofijskiego Łukanowa, bardzo zamożnego i poważanego.

Niedawno doniesiono rejentom, że Łukanow rozpowszechnia pomiędzy ludem broszury rosyjskie. Zrobiono tedy rewizję, Łukanowa i dwóch jego synów aresztowano i osadzono w Czarnej Dramji, gdzie ich srodze meczono, aby wyznali, jakie mają stosunki z Rosją? Naprawdę nieszczeniwi starali się dowiedzieć, że broszury otrzymały z Charkowa za pośrednictwem pewnego księgarza jeszcze za czasów księcia Battenberga; okrutnie nie uwierzyli i dotąd trzymają ich pod strażą.

„Powiadają, że denuncjacja zrobił jeden z przedstawicieli propagandy katolickiej, która teraz wszędzie władnie panuje w Bułgarii. Katolicy otworzyli tam niedawno nową szkołę; przez tego w Sofji rozkwita pysznie urządzona szkoła katolicka żeńska, posiadająca przeszło 150 wychowanki Bułgarek.”

Może fakt rewizji jest prawdziwy, ale wyszyskany jest tendencyjnie.

Wystawa etnograficzna.

Tarnopol 2. lipca.

Pawilon wystawy etnograficznej jest obecnie punktem, przyciągającym co dnia liczne tłumy publiczności, która ciekawie przypatruje się niestannym wyprawkom wydanym przedmiotom lub też przez

odchylone drzwi zagląda do wnętrza. Zaledwie ustawionemu przy wejściu pawilonu strażnicy policyjnej udaje się powstrzymać ciekawie tłumy cisnące się do wnętrza. Dla bezpieczeństwa zbiorów, nagromadzonych w pawilonie, a przedstawiających nieobliczalną wartość uchwalili komitet prosić pana prezydenta miasta o wysłanie na miejsce strażnicy pożarnej z sikawką i odpowiednimi beczkami dla strzeżenia pawilonu dnem i nocą, co też natychmiast zostało wykonane. Wystawa wzbogaca się ciągle nowymi kolekcjami, że nazwimy tylko: zbiór pisemek i innych przedmiotów, przysłanych przez wydział powiatowy w Kołomyi, zbiór ubiorów muzułmańskich, przysłanych przez Wydział powiatowy w Gorlicach, zbiór pisemek p. Szumskiego z Horodła, zbiór przrządów do łowienia ryb (sieci, ości, model czółna) prof. Przybyłowskiego z Krzywów, zbiór ubiorów, narzędzi, ozdób i naczyń bojów z okolicy Synowódzka, przysłany przez nauczyciela ludowego p. Huka. Zbiór przedmiotów potrzebnych do urządzenia chaty nadbuzzańskiej, ubiorów, tkanin, naczyń glinianych i narzędzi relucyjnych z Poturczy, przysłany przez p. W. Fabańskiego, zbiór ubiorów i haftów z Horodonki p. Szeligowskiego, zbiór narzędzi i ubiorów huculskich p. Kolczunika z Jaworowa, zbiór tkanin, narzędzi i wiktualii podolskich, przysłany przez radę powiatową skałacką itp. Nad sporządzeniem katalogu rzeczy już uporządkowanych pracuje codziennie 4 ludzi, nie licząc tych, którzy układają inwentarz rzeczy świeżo przybywających, nakładają sygnatury i dopomagają przy porządkowaniu.

Tarnopol 3. lipca.

Luki, jakie dotychczas jeszcze dawały się czuć w wystawie etnograficznej, wypełniają się pomalą nowo przybywającymi przedmiotami. I tak przybywa dzisiaj kolekcja pięknych starych (pobazylijskich) obrazów cerkiewnych i starych strojów mieszczanich z Zbaraża, przywieziona przez p. Pawlikiewicza jak również cenny zbiór zabytków przedhistorycznych, począwszy od doby krzemiennej, aż do czasów historycznych, udzielony łaskawie przez ks. kanonika Petruszewicza. Pp. Władysław Fedorowicz i prof. Aleksander Barwiński w osobnym bożyciu pokoiu wystawiają zbiory galicyjskich piśm ludowych, ornamentykę drukowaną (Wierzbickiego, Wołkowa, Kozaczowej, Zysenki) z dotychczas nie publikowanych rękopisów, przysłanych przez radę powiatową skałacką itp. Nad sporządzeniem katalogu rzeczy już uporządkowanych pracuje codziennie 4 ludzi, nie licząc tych, którzy układają inwentarz rzeczy świeżo przybywających, nakładają sygnatury i dopomagają przy porządkowaniu.

Również i wystawa żywych grup ze wszystkich typów ludu ruskiego w Galicji, obiecuje wypaść bardzo dobrze. Wspominałem już, że na zaproszenie komitetu wystawowego odpowiedziało przeszło 40 wydziałów powiatowych, wyrażając swą gotowość wybrania i wysłania swoim kosztem do Tarnopola po 1, 2 i więcej par włościan okolicznych różnej płci i różnego wieku, dla ustawienia grup. Dnia właśnie przybył już pierwszy transport włościan, a mianowicie grupa huculska z Jarenowa, powiatu Kossowskiego, złożona z 3 par: gospodarza i gospodyni, parobka i dziewczyny i dwóch dzieci; dalej grupa Bojków z dalekich gór turczańskich, z Beniowa, złożona tylko z 2ga ludzi: gospodarza (naczelnika gminy) i młodycy; grupa z powiatu Staroniejskiego składa się z trojga ludzi a mianowicie z pary Bojków z Topolnicy (gospodarz i dziewczyna) i z szlachcica chodackiego

z Tarła, postaci nadzwyczaj ciekawej i charakterystycznej, odróżniającej się od wszystkich innych ogromnym wzrostem i odzieżą (płótnianka i torba skórzana, bez żadnych strojów i ozdób); wreszcie grupa włościan i włościanek (dwie pary) z pow. żydaczowskiego. Włościan umieszczono w osobnym, przez radę miejską na ten cel sporządzonym budynku; nie potrzeba dodawać, że idąc przez miasto, zwracali na siebie powszechną uwagę swymi różnorodnymi strojami. W ogóle wystawa etnograficzna ściągą co dnia od rana do nocy tłumy publiczności; widziałem nawet włościan, którzy jadąc do Tarnopola na targ, umyślnie skrecali w bok, stawiali wozami przed ogrodem miejskim i szli kupami przed pawilon, by choć przez otwarte drzwi przypatrzeć się nagromadzonym wewnątrz rzeczom.

Wypadki na Wschodzie.

Podobnie jak Czarnogóra ma podobno i Serbia traktować ze stolicą apostołską w sprawie reorganizacji kościoła katolickiego.

Sprawa ratyfikacji konwencji angielskiej obudza coraz większe zainteresowanie. Z Paryża nadchodzi wiadomości, co do treści identyczne z dawniejszemi doniesieniami, że Francja dotychczas w myśl berlińskiego traktatu uważała za główny punkt swej polityki wschodniej utrzymanie całości tureckiego państwa, w razie jednak, gdyby sułtan podpisał ratyfikacyjną klauzulę na konwencji egipskiej, Francja postąpi sobie odmiennie. Berlińska „Kreuz Ztg.” zarzuca w paryskiej korespondencji niezręczność postwoi francuskiemu w Stambule hr. Montebello, a to z powodu, że tenże kieruje się nienależnie przeciw Niemcom i Anglii, nie uwzględniając zawisłości finansów tureckich od Anglii. Inspirowany z Petersburga brusselski „Nord” wątpi o przyjęciu do skutku ratyfikacji egipskiej konwencji. Wskazując na jej praktyczną niewykonalność, grozi Anglii, że spotkałaby się z oporem wcale nieplacowanym, gdyby chciała wykonać kiedykolwiek prawa, któreby zyskała po ratyfikacji. Zapewnia dalej, że Rosja nie zawiedzie Francję w tej sprawie, a już po prostu nazywa „chimerą” myśl, jakoby Francja stała w obec koalicji, której motarami są Niemcy i Anglia. „Nord” twierdzi, że ani Austria, ani Niemcy, ani nawet Włochy nie dadzą Anglii materialnej pomocy.

Z Paryża donoszą, że sułtan miał zażądać nieokreślonej zwłoki do ratyfikacji, czemu jednakże Anglia się sprzeciwia.

Lupła, organ opozycji rumuńskiej otrzymał od swego sofijskiego korespondenta wiadomość, wrzeczono najulewniejszą, że pierwszym aktem zwołanym w Tirnowie Sobranja będzie wybór ks. Koberga, który też wnet potem stanie w Sofji. Austria, Niemcy, Włochy, Anglia i Turcja zgodzą się na tego księcia niewątpliwie, a także w kraju samym tylko niewiele jeszcze istnieje uparcie za księciem Battenbergiem. Korespondent wspomniany zapewnia również, że sobranie uchwali dla prezesa gabinetu Badosławowa wotum nieufności.

Z prowincji.

Brody 3. lipca. (Uchwały Rady gminnej. — Wybory do rady pow. — Ukończenie likwidacji po sp. Hausnerze. — Egzamin w szkole w.) Na ostatnim posiedzeniu rady doznało się nareszcie załatwienia podanie wniesione przed kilku miesiącami przez stowarz. młodzieży handl. z prośbą o nawianie ulicy, prowadzącej do teatru „ulicy Kraszewskiego”. Przy

BAJKA DLA DOROSŁYCH.

Przez O. Schubina.

(Ciąg dalszy.)

Kilka arkuszyków, zasiany drobny piśmem kobiecym, byłoby go pomimo nudów odstręczyło od przeczytania tak długiego listu, gdyby nie podpis na końcu bratowej Teresy. Rozpoczął tedy zmuszoną robotę odszyfrowywania srodze nieczytelnego piśma.

Otóż, zapewniając go w wstępie, że niezawodnie będzie w niej zadowolony, piśma otwarci, iż w pierwszej chwili jego prośba listowna, aby zaopiekowała się w Paryżu dwiema przybyt tam mającymi jego rodzeńkami, to jest baronową Meineck i córką Stellą, bynajmniej nie sprawiła jej szczerą radość. Z reguły bowiem nie ma za granicą gorzej płagi w życiu codziennym, jak wszyscy ci polecańi nam rodacy! Każde z nich ma tysiąc pretensji różnorodnych, których urczywiznienia wymaga konieczność, bez względu, czy to w danym razie, pomimo najlepszych naszych chęci, możebne... Lecz na usilne perswazje meża, który pod względem gotowości do wszelkiego poświęcenia dla kompatryotów swoich jest niedoścignionym, pewnego dnia wyszukała wreszcie te panie w olbrzymim morzu pałaców, hotelów i kamieni. Znalazła je w skromnym garni-hotelu „pod trzema murzynami” — atoli wszystkie uprzedzenia, żywione dotychczas, pierzchły od razu bez śladu na sam widok córki pułkownikowej, którą samotną w domu zastała. Zakochała się w niej od pierwszego wejrzenia. „Nietylko bowiem, że jest młówniezo piękna, lecz nadto jeszcze w całym jestestwie tego dziewczęcia łączy się harmonijnie naiwna naturalność z dystynkcją najwyższą, co rzeczywiście jest

białym krukiem wśród panien naszej sfery... Jej śliczna twarzyczka, oczy, głos, figura, jakby na model rzeźbiarski uutozona, wszystko to zdaje się być formalnie stworzonym w tym celu, aby każdy smutek odpędzić z otoczenia, a natomiast uroczę wesole rozsiewać w koło... Mimo to jednak dziwna tęsknota i rzewność przeziara często z jej oczu i uśmiechu, co podbija moje serce dla niej do reszty! Lecz ona musi być szczęśliwą — ja postaram się o to i wypowiadam śmiało, że dopnę tego!

„Ce qui femme veut — Dieu le veut! A jeśli już coś robie, to robie zawsze porządnie... W tym wypadku jest mi nadto znakomitym bodźcem sympatja gorąca, którą odczuwam dla tej faworytki mojej. Biedactwo jak ci to wiadomo, chce poświęcić się scenie! Ona i scena? To też pewna jestem, że pomimo swojej rzadkiej urody i tylu zalet serca i ducha, właśnie z powodu tych ostatnich nie zrobi na deskach teatralnych kariery... Tymczasem zalecałm jej jak najsurowiej, aby ani jednym słówkiem nie zdradzała tych swoich zamiarów artystycznych na przyszłość. Mogłoby to jej zaszkodzić... a mam endowy plan!... Oto zanim sezon upłynie wydam drogą moją Stellę za żonę! Wprawdzie to rzecz niezmiernie trudna w dzisiejszych czasach, wyszukać pożądaną partję dla bieżącej dziewczyny, zwłaszcza u nas w Paryżu, gdzie panowie mają pod tym względem stałe ceny posagowe... lecz il faut se rabattre sur les occasions!

„Wszak jest tak piękna, miła i wykształcona a choć Meineckowie nie wywiedzą się od czasów wojen krzyżowych, to jednak zawsze jeszcze nawzajem ich brzmie dość pomyślnie, aby zaimponować jakeim bogatemu epjsjerowi, który nazwę swojej posiadłości wypisuje na karcie wizytowej swojej posiadłości rodomem, aby w tak nieuczynny na pozór sposób sfabrykować sobie szlachectwo!...
„Ty w twojej dumie arystokratycznej nie masz zapewne słów pogardy dla takich pseudoszlachciców! Lecz... mój Boże, cóż znowu w ten tak złego?

Dla czegoż człowiek taki nie ma wymieniać nazwiska swojego zamku, skoro ono pięknie brzmi, niżeli jego familijne. Nam samym przecie przyjemniej jest prezentować w salonie pana de Haute rive, anizeli jakiegosi mr. Cabonat... Nous y sommes. Właśnie ten jegomość, którego pragnęłabym ożenić ze Stelką, nazywa się mr. Cabonat de Haute rive. Jest nadzwyczaj zamożny, bywa od młodości w bardzo dobrych towarzystwach i jest wszędzie chętnie widziany. Meloman, ma przytem jednę z najpiękniejszych galerij prywatnych w Paryżu i liczy dopiero czterdzieści dwa lat... słowem człowiek jakby stworzony dla Stelli... Minionego lata sam prosił mnie ze śmiechem, abym postarała się dlań o żonę, przyczem wyraźnie oświadczył, że bynajmniej nie będzie oglądał się na posag. Wówczas z tęsknią do spokoju i ogniska rodzinnego, lecz teraz jak słyszę, zawiązał od niedawna stosunek z jakąś artystką do ról subretek... To byłoby dla mnie dość fatalnem!

„Zresztą oprócz niego mam jeszcze dla Stelli dwóch w zapasie: Anglika, lat 45, cokolwiek odłudka z powodu przytępionego słuchu, pochodzącego z bardzo dobrej rodziny — a la main gauche — mimo to widzianego wszędzie nader ochoczo, gdyż ma sześć tysięcy funtów rocznej renty i odznacza się rzadką prawością charakteru. Drugi z nich jest Holandczyk, któremu bandyci tureccy przy jakiejś sposobności uszy obcięli, z tego też powodu zmuszony jest nosić fryzurę pierwszego konsula... lecz to są drobiazgi, na które się nie zważa wcale!

„Biedna moja Stelka mała będzie kiedyś czuła się szczęśliwą i zadowoloną, mogąc skryć strudzoną swą główkę pod przywytwim dachem meżowskim! Jedynie, co mię dziś niepokoi, to okoliczność, że brat mój Zino, który poznał ją w Wenecji przed trzema laty, jest obecnie na zabój w niej zakochany! Czy też powieździe mi się przeszkodzić jego zalecanom? Wcale nie przypuszczam, żeby coś niegodziwego wpadło mu w obec pięknej dziewczęcia choćby na chwilę do głowy, lecz, że

gotów zhałamucić ją i pokrzyżować mi wszystkie plany... Nuż ona potem uroli sobie, że należy poślubić meżczyznę tylko takiego, którego się kocha, a to przecież byłoby najwyższą nieodrocznością w jej sytuacji... To nie dla niej! Miłoś w małżeństwie jest w ogóle najżytkowniejszym artykułem, dostępnym tylko dla bogaczy lub wyrobni-ków ziemnych...
„Tak, drogi i zacy mój Edgardo... lorsque je fais les choses, je les fais bien! Nie pisuje do ciebie po dwa lata, ale raz już siadłszy do stołki, zasmaruję libry papieru na raz. Miałeś dość cierpliwości, aby ten list mój do końca przeczytać? Jeśli tak — to proszę cię tych kilka jeszcze wierszy wziąć sobie do serca.

„Oto przyjeżdż do nas jak najrychlej. Wszak nie znasz jeszcze naszego nowego gniazda, a ja palam żąda, aby jak najspieszniej pochwalił się niem przed tobą. Na pierwszym piętze naszej małej dominy czeka na ciebie gotowy pokój, mały i spokojny, jak w sam raz dla mego szwagierka, a przytem zaręczam ci, że koniemię w nim nie dym! Gdybyś zresztą nie chciał żadną miarą przyjąć mojej gościnności, to napisz do Edmunda, aby ci wyszukał gdziekolwiek lepsze mieszkanie... na każdy zaś sposób przybywać jak najprędzej! W przeciwnym bowiem razie gotowam podejrzewać, żeś nie przebaczył mi jeszcze mojej śmiałości, iż pewnego razu chciałam cię... ożenić! Adieu! Przyjęgam ci na chwila świętości, że tym razem nie będę próbowała zarzucać arkanu na szyję twoją... Więc do rychłego miłego widzenia, twoja wierna ci bratówka Teresa.”

Do tyle obszernego listu dodana jeszcze była osobna karteczka z następującem post scriptum: „Doprawdy, jakżeż nie a nie nie mam już pamięci! Wyobraź sobie, ten list leżał długich osm dni w tece, zanim przypomniałam sobie przypadek, że trzeba go wyeksponować! C'est de la vieille histoire a l'heure qu'il est, lecz mimo

to posłałam go, gdyż w gruncie rzeczy zawarte w nim szczegóły poinformują cię dostatecznie o sytuacji. Jeszcze kilka słów: W ostatnich czasach spro-wadziłm pana de Haute rive ze Stellą dwa razy: u mnie przy obiedzie i w loży operowej. Oboje krytykują zawzięcie muzykę Wagnerowską... ta zgoda opinij znaczy już wiele! Zresztą on jest nią zachwycony, ona zaś nie znajduje go zbyt nieprzyjemnym... słowem wszystko, czego potrzeba do małżeństwa comme de raison! Robota moja idzie jak na kółkach, i lada dzień doprowadzę do za-reczyn moich pupilów. Cóż ty powiesz teraz na tyle przedsięwzięcia i talentu do swatstwa u twojej kochającej cię bratowej?

Edgar nie powiedział nic. Blady jak chusta, drżącymi z wzruszenia rękami złożył list i zamknął go w szufladzie stołki. Niewymownie przykre, odrzucające uczucia przebiegło go całego, od stóp do głowy. Chwilę siedział nieruchomy, potem skoczył nagle na równe nogi.

„Ależ to byłoby niesumiennością w najwyższym stopniu... — zawołał do siebie — której bądź co bądź należy użyć drogi!... — Lecz po chwili uśmiechnął się ironicznie na ten wyruch własny. — Przeszkodzić... Lecz jak? Czyż podobnie swojemu imiennikowi z „Lucji” ma pędzić dnia na żonę na szyję do Paryża w tym celu, aby zdążyć tam już po zaręczynach, lub w chwili, gdy one będą uroczyste obchodzone i głosem wolańczego na puszcy krzyzczyć wesoło swoje po to, aby się chyba odkryć śmiešnością? A jeśli Stella chce żyć wygodnie i dostąpić u boku niekochanego nawet, byle tylko bogatego człowieka? Wszak nikt nie zmusza jej do tego... a wreszcie cóż tego to wszystko obchodzić może?!

(Ciąg dalszy nastąpi.)

też sposobności, na wniosek p. dra Goldhabera uchwalono dla jednej z ulic nazwę Zyblikiewicza a na wniosek p. Fränkla dla innej nazwę ulicy dra Filipa Zakra.

W miejscu zmarłego Hausnera, wybrany został do rady pow. p. Adolf, dyrektor gimnazjalny. Ukończona została likwidacja majątku zmarłego bankiera Hausnera. Spłacenie długów odbyło się w ten sposób, iż ci, którzy mieli pretensje do wysokości 1000 złr. otrzymywali całą kwotę, wierzycielom wyżej 1000 złr. płacono po 70% i 60% a za znaczne sumy tylko 30%; podział, jak widzimy był sminny, starano się nie kazywać mniejszych wierzycieli.

Dnia 28, 30 i 1. lipca odbył się egzamin w szkole izraelskiej subwencjonowanej 6000 złr. przez rząd. Z Wydziału krajowego delegowany był marszałek pow. p. Sala, celem przekonania się, jaki jest postęp w języku polskim. Odpowiedzi nieznów były dobre.

Ze sprawozdania dyrekcji wyciągamy następujące szczegóły: Grono nauczycielskie składa się z 22 osób. Z początkiem roku szkolnego zapisano się 411 chłopców a 658 dziewcząt, razem więc 1069 dzieci; te były na 15 oddziałów podzielone. W języku polskim uczono oprócz języka polskiego: rachunków, historii, geografii, fizyki, geometrii, rysunków i kaligrafii. Dzięki p. dyrektorowi dr. Harlowi, fundusz pensyjny, zebrany z 2 cent. od uczniów i z datków, doszedł do 27.310 złr. Oprócz tego fundusz są: fundusz 500 złr. Kallira, mający za cel wypożyczanie nauczycielom, fundusz na pomieszczenie dla nauczycieli, fundusz dla biednych, fundusz dla wysyłania ubogich a kończących 4. klasę do Wiednia. Biblioteka tej szkoły liczy 758 dzieł w 2371 tomach.

KRONIKA.

Wiadomości z dworu. Cesarzowa przybyła przedwczoraj po południu do Antwerpii, zład osobnym parowcem „Cambridge” przybiła wczoraj do wybrzeży Anglii.

Arcyksiężna Stefania odjechała do Franzensbada. Cesarz przybył do Poli wraz z arcyks. Karolem Ludwikiem i jego małżonką, tudzież z arcyks. Franciszkiem Ferdynandem Este.

Wiadomości osobiste. Piotr Chmielowski, redaktor „Ateneum”, udając się do Rabki, zatrzymał się w przejeździe w Krakowie.

Albert Kazimirski. W tych dniach zakończył życie w Paryżu uczony europejski sławy orientalista, rodak nasz Albert Kazimirski. Kazimirski, potomek starej rodziny szlacheckiej, urodził się w Lubelskiem w r. 1808. W młodym wieku przeniósł się do Francji i wstąpił do służby w ministerstwie spraw zagranicznych, w którym szybko zdobył sobie ułananie jako zamiatwany i zapalony orientalista. Pewnego dnia minister, słynny z przyszłowiego wyrażenia, marszałek Sebastiani, wezwał go do siebie i oświadczył mu, iż pragnąłby unowocześnić posadę tłumacza ambasady francuskiej w Paryżu, ale sąsiedniemu na przeszkodzie jego polskie nazwisko. Kazimirski na wiadoma wyrzec się nie chciał, za poradą jednak ministra zgodził się dodać do niego przydomek herbowy Biberstein i z tym przydomkiem otrzymał nominację. W r. 1858 mianowano go tłumaczem ministerstwa a w r. 1858 awansował na posadę sekretarza tłumacza i szefa wydziału. W r. 1869 otrzymał order legii honorowej. Z prac jego literackich najgłośniejszy jest przekład francuski „Koranu”, uznany za klasyczny; także to, z którego pod okiem autora dokonany został przekład polski, od r. 1840 do 1865 miało w Paryżu sześć wydań. Wydał także „Słownik arabsko-francuski” (1840), który następnie uzupełnił „Słownikiem bełgarskim i wojskowym” (1860), pracował również z Ropelowskim nad „Słownikiem polsko-francuskim i francusko-polskim” wydany w Paryżu w r. 1834 i następnie przedrukowywanym wielokrotnie. Był nadto współpracownikiem „Encyclopedie nouvelle” Reynauda a w r. 1846 wydał powieść wchodzącą „Ensis-Ediela”.

Kalendarz. Wtorek (5.). Filomeny Panny — Prokopa. Wschód słońca o godzinie 4. minut 13, zachód o godz. 7. min. 55.

Kalendarz myśliwski. W lipcu wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Składki. Na kolonie wakacyjne, p. N. N. s. Radziechowa 1 złr.

Deputacja włościan stryjskiego powiatu, najliczniejsza, bo 267 osób licząca, zgromadziła się w sobotę 2. bm w szkole św. Anny i uprosiła swego prezesa br. Romaszka, aby wyjechał jej posuchać w następcy tronu. W skutek starań barona Romaszka następcę tronu udzielił posuchowania wszystkim deputacjom w gmachu namiestnictwa. Deputacja stryjskiego powiatu, widząc swemu prezesowi za podjęcie sprawy, który niewzruszony został dobrym skutkiem, gdyż arcyksiążę tylko włościan zaszczepił przemową, wyraziła mu korporacyjnie swoje podziękowanie.

Sprawy wojskowe. Ministerstwo wojny wydało do wszystkich komend korpusnych rozporządzenie, które przypomina mieszcząca się zresztą w regulaminie instrukcje, według której należy unikać wszelkiego nadmierne nuzenia rekrutów. W Galicji dawolone jest dla uniknięcia zła przedłużyć według potrzeby okres nanki rekrutów po za termin ośmiotygodniowy. Następnie rozporządzenie rzeczone zostało egzaminu rekrutów jako sprzeciwiające się przepisom.

Starania aptekarzy odniosły ten skutek, że właściciele, zarządcy i prowizorzy aptek wolni są od obowiązku stawiania w pospolitem ruszeniu, prowizorzy jednak tylko w tym razie, jeśli właściciel nie ma prawnej kwalifikacji do samodzielnego zarządu apteki. Pomocnicy aptekarzy tylko wyjątkowo i to na jeden rok mogą otrzymać uwolnienie, mianowicie gdy ich nieśledność jest udowodniona.

Trybunał państwa ma orzec, czy dawniej tak zwani „wykupieni z wojska” są obowiązani do stawiania w pospolitem ruszeniu. O tej sprawie doniesiemy po otrzymaniu orzeczenia.

Pożar. Uroczysty nastrój dnia wczorajszego, zakończony dzwona alarmowym z wiatry ratowniczej, sygnalizującą pożar na dzielnicy I. o godzinie trzy kwadrans na 4. Jeden tren pożarny wyruszył natychmiast z ratusza i w niepełna 10 minut minął piekielnego akwaru, stanął w miejscu pożaru blisko rogatki wulcekiej, o kilkadziesiąt kroków od willi p. Bogdanowicza. Palisło się obficie przedmiejskie, złożone z chałup, szop i stajni pod l. 20. droga wulcecka, należące do 3 murarzy: Macieja, Antoniego i Michała Pawłowicza. Pożar na pół godziny przed sygnalizowaniem go z wiatry, wybuchł w kuchni Macieja Pawłowicza a przyczyną jego na razie zbadane nie było; przypuszczają wszakże podpalenie. P. Smutny, będący na letniskim mieszkaniu na Wulce, telefoniem dał znać na strażnicę o wybuchu ognia, zanim go jeszcze z wiatry sygnalizowano. Publiczność pospieszyła nie wiele, a ogień ugasiła w niepełna kwadrans straż miejska oraz kilkunastu strażaków

ochotniczych pod wodzą p. Hryniewicza. W sam czas na szczęście wyprawdono bydło, ale ruchomości trochę się spaliło.

Dwudziestu huculów, którzy brali udział w dożynkach na Zamku przed arcyksiężciem, przybyło wczoraj rano na dziesiątki swych koniach przed mieszkanie prezidenta miasta pana Mochnackiego i wznosili okrzyki „Niech żyje”, poczem deputacja udała się do mieszkania i podziękowała mu za gościnne i serdeczne przyjęcie.

Arcyksiążę Rudolf, następcę tronu, pochodzi z krwi Piastów i Jagiellonów a to wskutek następujących połączeń: Syn Leopolda III. († 1386) Ernest, zwany Żalanyem († 1424), żonaty był (w r. 1413) z córką Ziemowita IV., Cymbarką († 1429). Prawnuks zaś w prostej linii z tego małżeństwa, Ferdynand I. († 1554), syn Maksymiliana I., żonaty był (w r. 1521) z córką Władysława Jagiellończyka, króla Czech i Węgier, Anną († 1547). Potomkiem tego małżeństwa w prostej linii a piątym pokoleniu był Karol VI. († 1740), ostatni po mieczu Habsburgów, którego jedyną córką, Marią Teresą († 1780), wyszedłszy za Franciszka ks. Lotaryńskiego z domu Este jest protoplastką dziś w Austrii panującego domu, którego znowu arcyksiążę Rudolf jest w prostej linii piątym pokoleniem.

Z sądownictwa. Wskutek najwyższego rozporządzenia w krakowskim sądzie krajowym wyższym systemizowana będzie posada wiceprezidenta w piątą randze. Za to liczbą radców tego sądu z 21 spadnie na 20, sekretarzy zaś będzie dwóch, tylko je d. e. n. Adjuktów zaś dlatego samego sądu pomnożyło rzeczone rozporządzenie z 17 na 18.

Oburzający wypadek zdarzył się w Warszawie w ubiegłą sobotę d. 25. zm. Donosi o nim do „Dziennika Pomożnik” korespondent warszawski w taki mniej więcej sposób: „W cyrku niemieckim Salomonowskiego występuje kłown Tanti, który w swych produkcjach wyraził się w sposób oburzający o Warszawiankach. Porównując gust kobiet różnych narodowości w pocałunkach. I tu właśnie zapomniał Tanti o przyzwoitości i posunął się za daleko. Na jedno z przedstawień zesłał się gromadka akademików a zamiarem wygwizdania Tanti’ego, gdyby znowu zaczął blaźnować w niesmaczny sposób. Chcąc zapobiedz złemu, kilku skademików zaproponowało Tanti’emu, aby się lepiej nie pokazywał, bo jest na niego wielkie oburzenie. Tanti się jednak pokazał i ze zwykłym rykiem wpadł na arenę. Wtedy na górnej galerji dały się słyszeć gwizdania i jednocześnie na arenę w stronę Tanti’ego rzucano kilka ogryzków i jajek. Błazna wygwizdano — oś niezwykłego?”

Lech tu stała się rzecz niespodziana i nad wyraz żródna. Jakby z pod ziemi wyskoczyło koło stu zandarów zbrojnych, wpadło na tego gromadkę z galerji i na komendę kapitana poljeji Oza: „bij, kłuj!” obnażył miecze i dalej siekać. Zgroza! Stał się krzyk w cyrku, poczęto się tłumnie zbiegać w jedno miejsce, jakas pani zemdlała. A siekanina bezbronnej młodzieży przez zandarów nie ustawała. Dziś jeden z akademików, nazwiskiem Talko, leży bez duszy, ma podobno aż żebra potłuczone, innych dwóch prawie bez nadziei, między nimi jeden nazwiskiem Zawadzki.

To w głównych zarysach fakt. Maie z jednej strony młodzieź, która w niewny sposób chciała ukarać blaźna, choć w swej ślachetności za daleko poszła, bo po co zwracać uwagę na blaźnow — z drugiej strony wykonawców rządowych z jakimś namazelnikiem u swego przodu. Powtarzam, jest to nad wyraz oburzające, ale oburzanie się — to nie dość; bo słysze, że władze usprawiedliwiają siekanie, tłumacząc to potrzebą. Zapewne, ktoś będzie w obec władz bronił młodzieży? jeszcze dla ukoronowania tej obrony blaźna gotowi uznać więc ze strony młodzieży. Tak! rządowi obrocy umiały z zapalem i niezwykłą energią bronić nawet... blaźnow.

Telefon na Kahlenbergu” wiedeńskim zostanie w najbliższym hotelu z dniem 10. bm. otwarty i z całą siecią telefoniczną w mieście połączony. Dzienniki wiedeńskie obiegują sobie z tej nowości wielkiego wzmożenia się frekwencji na „Kahlenbergu”.

Samobójstwo dwu sióstr. Wilhelmusa Göscheł, 52-letnia wdowa i starsza od niej o 10 lat siostra niezamężna Marja Weber, obie żyjące w dobrych stosunkach materialnych i przywiązane do siebie z rzadką miłością rodzinną, skończyły 5 dniami do Dunaju, wprzód okrępiwszy się wspólnie jednym silnym sznurem. Choć to było już późnym wieczorem, spostrzeżono z brzegu dwa ciała, pędzone fala rzeki i wnet popiepszyli strażnicy z łódką na ratunek. Gdy wyłowiono obydwa, skonstatowano, że Marja Weber była już trupem, natomiast młodszą Wilhelminę przywrócono po wielkich trudach do życia i prawdopodobnie będzie ocalałą — oczywiście na swoje nieszczęście, bo biedna kobieta cierpi napady obłąkania, które obecnie po tragicznym zgonie ukochanej siostry wzmożyły się w dwójnasób. W mieszkaniu denatka znalazła komisja sądowa wszystko w najwiękzym porządku. Były listy do krewnych, usprawiedliwiające ten krok rozpaczliwy obu sióstr zniechęconiem do życia z powodu nieuleczalnej choroby umysłowej Wilhelminy, bez której znowu starsza sama żyć nie chce i nie może — dalej dwa testamenty i gotówka do 20.000 złr. w papierach wartościowych.

Originalny adres. Książę Albert, małżonek królowej Wiktorji, otrzymał niedługo do towarzystwa wstrętności w Liverpoolu adres z prośbą, iżby raczył „wynałec środek na liczne wypadki pijaństwa, spowodowane toa-tami wnoszonemi za jego zdrowie!”

P. Leon Grévy, bratanek prezidenta rzecypospolitej, zaślibił w tych dniach pannę Ludwikę Labiche, córkę znanego autora dramatycznego i senatora.

Korespondencja Redakcji. Sz. korespondentowi jarosławskiemu dziękujemy, ale już za późno a nowy materiał w opisach podróży cesarskiej się wali. — Sz. p. Sim. Hausman: W którym numerze była owa korespondencja, o którą panu chodzi?

Zjazd strzelecki w Frankfurcie począł się onegdaj świetnym pochodem na plac festynowy. Zebrani wysłali telegram holdowniczy do cesarza.

Iluminacja d. 2. t. m. wypadła równie świetnie jak sobotnia i nie tylko w tych ulicach, któreimi przejeżdżał arcyksiążę, ale i w innych do późnej godziny płońskiego młostwo światła.

P. E. Bertemiljan Brajer został przez arcyksiężę odszczególniony w czasie przyjęcia deputacji dłuższą rozmową. Arcyksiążę zezwolił, ażeby po dopełnieniu formalności, fundacja nosiła jego imię.

Bankiet na cześć śpiewaków towarzystw, dany przez miasto, zgromadził przedwczoraj w sali Kasyna miejskiego wspaniałe grono uczestników. W uciecie wzięło udział do trzystu osób, między temi śpiewacy towarzystw muzycznych z Krakowa, Tarnowa, Jarosławia, Kołomyj, Przemysła, Strjya, Stanisławowa, Brzeźan i Złoczowa, oraz członkowie chóru męskiego towarzystwa muzycznego lwowskiego i „Lutni”.

Szereg toaistów rozpoczął radea dr. Tehorznicki, wnosząc toast na cześć cesarza i dr. Karol Lewakowski toastem na cześć następcy tronu. Po przemowie i toaście dra Roszkowskiego na cześć szanownego kompozytora kantaty polskiej i po wreczeniu temuż adresu dziękczynnego, zabrał głos p. Noskowski i wykazuje żywotność sztuki narodowej, która połączyć może harmonijnie dwa bratnie szczepy, wniósł toast na cześć miasta Lwowa, goszczącego dziś tak wspaniałe zastęp ruskich i polskich śpiewaków. P. dr. Goldmann wniósł zdrowie prof. Wachnianina, autora ruskiej kantaty. Po kilku przemówieniach, cokolwiek oddalonych od muzyki i jej reprezentantów, wniósł dr. Rutowski toast na cześć sztuki polskiej, czem wspólnie z p. Kosteczkim, pijącym na cześć pieśni, utworzył drogę do dalszych toaistów na zdrowie pp. dra Tehorznickiego, Cetwińskiego, Makarewicza i na powodzenie „Lutni”. Toast ten wniósł p. Noskowski. P. Starkeł zakończył, wnosząc staropolskie „kochajmy się”. Muzyka 15. pułku przegrywała pieśni narodowe ruskie i polskie, po każdym też toaście śpiewano z zapalem. Uczta wspólna przybrała charakter serdeczny i niezawodnie przyczyniła się do utrwalenia węzłów, łączących towarzystwa śpiewackie.

Serdeczny toast. W czasie pobytu w Krasiocynie, w odpowiedzi na toast ks. Sapiehy, wyreczył arcyksiążę to mniej więcej słowa: „Wnoszę toast na cześć rodu, który zawsze umiał godzić tradycję i obowiązki swe w obec kraju z obowiązkami w obec monarchji! Proszę Boga, by mu pozwolił wzrastać i rozkwitać się! Niech żyje ks. Adam Sapieha, zająca matka jego, żona, dzieci i jego wnuki!” Arcyksiążę wypowiedział słowa te tak serdecznie i przekonująco, że obecni ucztli się bardzo wzruszonymi.

Od Wydawnictwa w sprawie Dodatku „BLUSZCZU”.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 26 „BLUSZCZU” za czerwiec. Zarządziliśmy jak najściślejszą kontrolę w ekspedycji i na każdym adresie wydrukowaną jest stampiglia:

„BLUSZCZU”.

W razie więc gdyby pismo to nie doszło ręk przedpłucicieli, upraszamy reklamować na pocztę, gdyż z naszej strony uczyniliśmy wszystko, aby odpowiedzieć potężnemu w nas zakwaniu.

Wiadomości literackie i artysty czne.

(En) **Koncert nadzwyczajny** wszystkich sił śpiewackich lwowskich i zamiejscowych odbył się przedwczoraj w południe i zastąpił istotnie na nazwę „nadzwyczajnego”. Wyjątkową cechą nadało koncertowi przedewszystkiem kierownictwo znakomitego kompozytora p. Zygmunta Noskowskiego, dyrektora towarzystwa muzycznego warszawskiego. Niezwykłym był też efekt, uderzający w uszy, takich bowiem sam śpiewaków dawno już nie dźwiękała nasza scena ani nie widział publiczność. Działo to podobnie imponującą dla oczu, jak pierwszy występ chóralny d. uena. Kantata polska Noskowskiego, wykonana na koncercie, wywołała jeszcze głębsze wrażenie, niż w czasie uroczystości na wolnym powietrzu, głosy bardziej się tu koncentrowały a orkiestra dyskretnie występowała. Wszystkie piękności wyszły plastyczniej i jaśniej a dzieło przedstawiało obok wspaniałej kształtnej całości masy cennych szczegółów kompozycji, szczegółów w czasie zgiełku i ruchu mimowolnie się uwadze wymykających. Natomiast kantata p. Wachnianina potrzebnie konieczność ta, jakim były w sobotę piękna nos księżycowa, wolne powietrze i drzewa. Hymn w stylu cerkiewnym, rozpoczynający kantatę, przy świetle iluminacji wydawał się pompatyczniejszym; podobnie jak dźwięk fujarki w pierwszej a rytm kołomyjki w drugiej części koniecznie wymagają dekoracyj bardziej zbliżonych do natury, niż kulisz teatralne, nasłuchujące koncertową salę. „Wędrowny grajek” Noskowskiego znany jest nam z dawniejszych koncertów, musimy zatem tylko dodać, iż szereg tych mazurków, wykonany pod batutą kompozytora, przedstawia się nam odmiennie: wyszły na jaw wszystkie kontrasty i eienie, których tylko domyślaliśmy się pierwej. P. Noskowski wziął tempa szybsze, przez co dodał mazurkom wiele barwy i charakteru. Solo panny Pawlikowskiej zachwycało nas swą potężną prostotą, wdziękiem i wyrazem. Głos wykonał wielką salę doskonale i brzmiał dźwięcznie i donośnie.

Koncert Paganiniego, należony trudnościami technicznymi, miał w osobie p. prof. Wolfstala znakomitego wykonawcę, reszta zaś numerów złożona była na barki chórow towarzystwa muzycznego i „Lutni”, które w tym tygodniu uodów wytrzymałości dokazują. Odpiewane Rheinberga chóru, Griega śliczna chóralna kompozycja, w której p. Borkowski ładnie swe solo wykonał, wreszcie trzy krótsze chóry męskie. „Vogue la galere” i polonez Noskowskiego, kompozycje nader wdzięczne, tworzyły jedyną orkiestralną intermezzo. Zakończono znanym polonezem Kurpińskiego. Wrażenie ogólne koncertu było, jak powiedzieliśmy, nadzwyczajnie a dla p. Noskowskiego brzmi jeden powascechny wyraz uznania i podziwu. Obajmy tylko częściej takie koncerty miewali!

Arcyksiążę Rudolf we Lwowie.

(Dnia 3 lipca). Na wysokim zamku. Głośno i przeciągłe „niech żyje” zdała zwiastowały zbliżenie się arcyksiężę do Wysokiemu Zamkowi. Muzyka zaintonowała hymn cesarski i arcyksiążę dla ścisłu wysiadłszy z powozu przed bramą Zamkową, skierował swe kroki ku miejscu, gdzie się odbywa jarmark. Tłumy publiczności zarówno tu, jak na wszystkich wzgórzach i łąkach kiselkowskich rozlokowały się, oczekiwali przybycia arcyksiężę, było co najmniej 40.000 ludności... U stóp Łysej Góry, na majdanie, rozbito jarmarczne namioty, w dół ku drodze mała przerwa, a dalej na stoku góry i na całej przestrzeni aż do gościńca żółkiewskiego znowu się odkrywa niespodziany widok na hale, różnorodne grupy namiotów i nieprzebrane tłumy o różnobarwnych strojach. Tuż niedaleko od wchodowej bramy ślepy lirnik wygrywa na teorbanie. Skąd przyszedł? — nie wiemy, w chwili bowiem, gdyśmy mu to pytanie chcieli postawić, fala ludu nas gorym i unosi... Na prawo i na lewo szereg namiotów i drewnianych bud, ozdobionych małemi chorągiewkami. Tu sprzedają pierniki, tam ciasta, owdzie sztuczne kwiaty, zabawki, wyroby tokarskie — wszystko

wyroby krajowe... Poważnie prezentują się miejska hala, w której mieszczą się zasługujące na wszelkieronne zaufanie firmy, jak Towarzystwo powroźników w Radymnie, tkackie z Korczyna itd. Przy drodze na stoku góry rozłożyli na murawie swoje garki i polewane dzbanki włościanie z Potylicz i Glińska, obok leżą taczki ze Sprini pod Sanborem, a dalej zasiadli bednarze z Jaworowa.

A oto tam na dolinie przemysłowy Niemiec ustawił obszerną szopę i całą jedną ścianę obwieścił obrazami, które wzbudzają podziw prostactków. Napis obok, że zaklita centów, wewnątrz cud świata, największa w Europie panorama. Nieco dalej umieścił się cyrk, posiadający również chętnych widzów, a tu znowu namiot, w którym sprzedają koraliki i paciorki. Stoją przednim dziewczęta i radzą po ciehu. Ładne i zdrowe dziewczęta, a wszystkie jak jedna pochodzą z Laszek pod Lwowem.

Widzowi przypominają się mimowolnie obrazki ze wschodu. Jakby dla całkowitego zdziwienia na białem tle płóciennych namiotów widać czerwony fez na głowie kramarza, sprzedającego miód turecki. Lekki wiatr wydma boki namiotów i odsłania całe ich wnętrze. Przekupnie zachwalała towar, publiczność dosyć chętnie kupuje, ruch coraz bardziej ożywiony.

Arcyksiążę obeszliśmy część jarmarku na majdanie, udał się na przeznaczoną dla siebie estradę, która znajdowała się w środku między trybunami dla widzów. Wnet dano hasło do obchodu dożynek. Z muzyką na czele zbliżyli się włościanie z widłami i kosami, jako wracający z ostatniego żniwa. Za nimi umajony festonami wóz słomy i drugi wóz siano. Żeńcy śpiewając ofiarowali arcyksiężciu wieniec zbożowy i oddali się, aby zrobić miejsce weselu huculskiemu.

Orszak weselny zbliżał się w porządku, uszykowany z wielką werwą. Oczywiście na prozie państwo młodzi, starostowie i drubicy, dalej kilku-nastu jeźdźców na siwych koniach, za nimi muzykanci a wreszcie reszta orszaku pieszo i konno. Hasło do pochodu dały cztery „trebity” swoim przeciągłym, raczej smutnym niż godowym głosem. Muzyka zagrała skoczna kołomyjka i orszak ruszył przed arcyksiężęciem. Pomiedzy tymi „kozakami gór” wiele jest postaci charakterystycznych jakby stworzonych dla pendzla.

Oto na małym koniu, który niespokojnie strzyże uszami, siedzi stary gazda, chłop tegi, barczysty. Twarz ogorzała oko duże, czarne, siwy sumasty wąs — całe oblicze poważne i rozumne, kapeluszek góralski z czerwona przepaską, serdak brunatny przewieszony przez ramię, czerwone „chołostnie” (spodnie), żółte buty, szeroki skórzany pas, nabijany mosiężnymi blaszkami, otacza silny tułów, za pasem pistolet, oczywiście tylko dla humoru. Całość wygląda na „konny posąg” słowiańskiego wodza, jak się wyraża Bohdan Żaleski.

Na białym koniu młody junak, cały w czerwieni, ba nawet serdak ma czerwony. Toporek wyrzucił w powietrze i chwycił zgrabnie. Obok drugi junak na karm koniu. Twarz ryśsof południowych, oko ogniste, nos orli, profil ostry. Pol swego czasu dowodził, że Huculi to Serbowie, którzy po pogromie na Kosowem polu schronili się na Czarnohorę...

Sznur podziwu przechodził pośród publiczności. Spójrzcie: na dziesiąm koniu siedzi młodyca w czerwonej zapasce i żółtych butach. Siedzi po meżku i ciekawie spogląda po tłumach. Ale oto na koniu druga młodyca, a dalej starsza kobieta, a za nią na tem samym siedle dziecko. Orszak się zatrzymał. Młoda para i starostowie zbliżają się do arcyksiężęcia. Starosta prosi dla nowożeńców o błogosławieństwo, a panna młoda pada na kolana, bije potrojnie pokłony i tyleż razy całuje nogi arcyksiężęcia. Cesarzowiec zrazu zdumiony, następnie się uśmiecha i ścisła Huculów.

Błogosławieństwo udzielone — orszak tedy rusza na łąki kiselkowskie, gdzie rozpoczynają się tany — a tymczasem zajeżdżają powozy, cesarzewie i świta po 20 minutownym pobyście i przylądaniu się z zajęciem żywym obrazem do galicyjskiej etnografji, odjeżdżają z powrotem do pałacu namiestnikowskiego, a zgromadzone tłumy wnoszą okrzyk „niech żyje”...

Przyjęcie u marszałka krajowego.

Żywa pielgrzymka ze wszystkich stron miasta, ku pałacowi naszej autonomicznej władzy rozpoczęła się przed godz. 8. wieczorem. Po obu stronach ulic przytłaczających do gmachu, na placach i w ogrodzie jezuitckim stały tysięczne tłumy publiczności oczekujące na przybycie arcyks., zaproszonych gości i czarowne oświetlenie ogrodu miejskiego.

O godzinie ósmej zajęchały pierwsze ekwipaże przed ozdobny portal gmachu i odtąd jeden powóz wjeżdżał po drugim, bezprześcannie, bez końca aż do późnego zmierzchu. Nie tylko na zewnątrz ale i na wewnątrz przybrał gmach sejmowy świąteczną szatę. Naprzeciw wejścia, wyszczerzonego aksami-tym dywanem *bourcaux*, ustawiono las kwiatów, przepyszna zieleń, z pośród której wyglądały róże, jaśmin, bratki, lewkonie, petonje i skromna rezedra. Klatka schodowa udrapowana była pasowym akksamitem obranowanym złotem. Pod ścianami rozwieszono olbrzymie lustra. Całość, oświetlona 222 lampionami gazowemi, tworzącami girlandę u stropu szklanego, oraz 12 kilkamiennymi świecznikami, ustawionemi na podestach i wielką ilością kinkietów, umieszczonych pomiędzy ścianami i w interkolumnach, przedstawiała czarujący widok. Salę recepcyjną, w której wisi obraz „Unii Lubelskiej” ozdobiły wspaniałe żółto adamszkowe obicia i także meble. Naprzeciw dzieła mistrza Matejki umieszczono portret cesarza, obok którego wśród zieleni ustawiono basty marmurowe następcy tronu i jego małżonki. Olbrzymie weneckie zwierciadła, otoczone żardynierkami z kwintacjami różami i lewkonjami, dopełniały wspaniałego urządzenia. Zład wycisnę do *logii* przystrojonej kwiatami Roztacza się tu przeliczny widok na ogród miejski, oświetlony tysiącem światła i ogni sztucznych. Z sali „Unii Lubelskiej” po prawej stronie, przechodzi się od szeregu apartamentów marszałkowskich (*privatissim*), których podwoje otworzone roztaczały istic książęcy przepały.

Po lewej stronie jest sala marszałków krajowych. Wiszą tu portrety pedzła naszych mistrzów: Matejki, Siemiradzkiego i Rodakowskiego, przedstawiające postacie nado znane, postacie, których dłonie dzierżyły marszałkowskie buławy z chlubą własnego imienia i kraju.

Sala marszałków urządzona ze smakiem i należąca powaga, w kolorze ciemno-wisznowym, meble jednakże adamszkowe, całe kryte. Zład przejście do sali marszałka krajowego, będącej prywatnym biurem, które przeistoczono na salon o meblach pasowych aksami-tach. Na stołach rozłożono brzozy najlepszych odlewów. Kilka minut po ósmej zapelnili się szalenie schody, krążanki i sale. Tysięczny tłum publi-

czności rozpostarł się w nich malowniczo, przy wspaniałem i uniejętnie rozłożonem oświetleniu.

W istocie nie można powiedzieć co przeważało, irak, kontusz czy mundury — to pewna jednak, że pojedyncze grupy, które tworzył bądź przypadek, bądź znajomość i stosunki — wyglądały prawdziwie malowniczo. Imponujące stroje narodowe, elegancie toalety pań, fraki, mundury wojskowych i urzędników, stroje kawalerów różnych zakonów, ubiory dostojników Kościoła, mundury szambelanów, stroje włościańskie — wszystko składało się na przepyszna, zajmująca i wysoce oryginalną całość.

Za kwiatami, u wstępu do sali sejmowej, zajęła miejsce wojskowa kapela 9. p. p. pod batutą kapelmistrza p. Falla. Oczekiwanie trwało długo, wreszcie około godziny 10. wszedł arcyksiążę. Przybycie jego zapowiedziano głośno okrzyki zgromadzonych przed pałacem tłumów — a w chwili potem i dźwięk orkiestry, która zaintonowała hymn ludowy. U wstępu do gmachu powitał arcyksiężę p. marszałek wraz z członkami Wydziału, dalej nieco gospodni pan Zofja z Zamojskich Tarnowska, której cesarzewicz podawasy ramię, wszedł otoczony młostwem dygnitarzy do sali Unji Lubelskiej gdzie obecni ustawili się w półkole. Lewą połowę zajmowały panie, zdobne przeważnie jasną toaletą i drogocennymi brylantami — damy przedstawiała arcyksiężciu pani marszałkowa Tarnowska. Po odbyciu *cercle*, które ze strony arcyksiężęcia było bardzo ożywione, przeszedł następcę tronu do kilku sal bożnych, rozmawiał z bardzo wieloma osobami wychodził po trzykroć na balkon, a każde jego pojawienie się wywoływało wstrząsające okrzyki publiczności.

Nie będziemy się silić ani na dokładny spis gości, ani na opis przepysznych toalet. Niezwykła liczba gości, ścisł jak w salach panował, pospiech, z jakim sprawozdawca pisac musi — wszystko to niech nas usprawiedliwi jeżeli jesteśmy za powierzchowni.

W gronie pań zauważyliśmy: hr. Tadeuszową Dzieduszycką, Kazmierzową i Stan. Badienową, ks. L. Sapieżyną, Zygmuntową i Stefanową Szembek, Dawidową Abramowiczową, Mieciewską z pna Skorupką, Jerzową Borkowską, hr. Mirową, hr. Dzieduszyckie, Zacharjewiczową, pułkownikową Lippe, Tustanowską, hr. Koziębrodzką, Torosiewiczową i bardzo w. i. p. ai.

Marszałkowa Tarnowska miała suknię adasową, koloru jasno-perłowego, obzyswaną koronkami; p. hr. Siemińska ciężką białą, ubieraną różowami piórami, na szyi brylanty i szmaragdy, na głowie pióro: ks. Czartoryska miała suknię adamszkową, koloru jasno-lilijowego w grube białe kwiaty; hr. Mirowa białą, ubieraną w górze zieloną, a przeliczny gładem zwracał w górze uwagę, pani markiza Caponi miała suknię jasno-seledynową, ubraną białym dżetem i tego koloru pióro na głowie, itd. itd. W strojach panien przeważał kolor różowy.

Wśród panów zauważymy następujących: Abrahamowicz Dawid i Adolf, Ajdukiewicz Tadeusz, Aleksandrowicz Adolf, general Albert, Angustynowicz Bolesław, hr. Bawonowie, Baranowski, dr. Balzer, hr. Baworowscy, Baczewscy, Breyer Emil, hr. Braniccy, Bielskiecy, hr. Borkowsky, hr. Brunicy, dr. Blumenstock, Jaksy Bykowski, dr. Byk, Brykcyński, mgr. Capponi, Czajkowsky, ks. Czartoryski Marceł z żoną, Czartoryski Jerzy z żoną i córką, Chranzowski Leon, Czarkowsky, dr. Euz. Czerkawski, dr. Osielski, hr. Comello, hr. Dzieduszycecy, hr. Drohojewscy, general Fabrici, profesor Franke dr. Fabian Redorowicz Wład, hr. Fredro J. A., hr. Fredro Stefan z żoną, dr. Fruchtman, hr. Gogern, general z żoną, Garapichowice, Głane dyr. las. i domen, Gätler bar. z Brzeźan, major Gesner, Gniwosowicie, Gorajscy, hr. Golejajewcy, dr. Goldmann, hr. Gólcuchowscy, Hagen, dr. Horszard, hr. Hompesch, ks. arc. Issakowicz, Jędrzejowicie Edwardowicie, Stanisławowicie i Adamowicie, hr. Jorkascey, hr. Koziębrodzka Róża, Langowicie Tadeuszowicie, hr. Lanconronscy, ks. bisk. Łobos, hr. Włodz. Łosiwicie, hr. Adamowicie Łosiwicie, wicepr. Loebel, pułk. hr. Logotheti, ks. Adam Lubomirski, ks. Andrzej Lubomirski, ks. Hieronim Lubomirski, ks. Zdzisław Lubomirski, dr. Aleksander Marjański, hr. Helena Mierowa, ks. arcybisk. Morawski, prezydent Mochnacki, Jędrzej Mazaraki, hr. Kazimierz, Józef Mołodecycy, Marchwicki Zdzisław z żoną i hr. Franciszek Mycielski z żoną, Mikołasch, Józef. Mysłowski z żoną, p. Włodz. Niezabitowscy, rektor dr. Pilat, ks. bisk. Pełesz, Oktaw Pietruski z żoną, hr. Julja Pinińska, hr. Alfred Potocki z żoną, ks. Kalikst Ponicki z żoną, ks. biskup Puzyra, Bewakowicz, hr. Włodz. Russocki z żoną córką i hr. Borkowska, ks. Adam Sapieha z żoną, ks. Władysław Sapieha z żoną, ks. Leon Sapieha z żoną, ks. Leonowa Sapieżyna, ks. Paweł Sapieha, ks. Karol Sanguszko, ks. Helena i Iza Sanguszkówny, ks. arcyb. Sembratowicz, hr. Zygmunt Szembek z żoną, dr. Szaebowski, hr. Wilhelm Siemiński-Lewicki z żoną, ks. bisk. Solecki, Seweryn Skrzyński z żoną, hr. Stanisław Tarnowski z żoną, hr. Zdz

(Poniedziałek 4. lipca).

Na bionach janowskich.

Punktualnie o godzinie 7. rano przybył arcyksiążę...

Fotografy przez ks. Württemberskiego...

Muzyki w czasie tym grały hymn ludowy...

Następnie odbyła się defilada. Pod wodzą brygadiera...

Najpierw szły pułki piechoty, 80, 15, 9, 95 i 30...

Po ukończonym przeglądzie dziękował arcyksiążę...

W gimnazjum Franciszka Józefa.

Z naderzeniem godziny 9 1/2, rano przybył arcyksiążę...

Wnętrze budynku szkolnego było pięknie dekorowane...

Gdy cesarzewicz wysiadł z powozu, uczniowie wnieśli...

W imieniu instytutu naukowego powitał arcyksiążę...

Radosci i entuzjazmem rozbrzmiewa daleko i szeroko...

Te umiejętności i naukom poświęcone miejsca, będą...

Arcyksiążę zapytał Orzechowskiego z jakim rodzajem...

Następnie przystąpił dostojny gość do grona profesorów...

Od profesorów przeszedł następcą tronu do młodzieży...

Gdy arcyksiążę wychodził z auli chór zaśpiewał hymn...

Poleżenie kamienia węgielnego pod budowę gr. kat. seminarjum.

W pięć minut po pół do 10tej licznie zebrała publiczność...

W cerkwi ustawiono się duchowieństwo w ornatkach...

Wśród orkiestry entuzjastycznie arcyksiążę odjechał.

W kasynie wojskowym. W westybuli przyjęli arcyksiążę...

W kraju, szkole lasowej. Po godzinie kwadrans na drugą przybył arcyksiążę...

Oba pergaminu złożono w szklany klosz, ten umieszczono...

„Gott segne und schütze das ruthenische Volk und seine alte heilige Kirche. Mnohaja lita.“

Metropolita zainitował „Mnohaja lita“ na cześć papieża...

Arcyksiążę ukloniwszy się, podał rękę metropolicie...

W gimnazjum niemieckim. Gmach gimnazjum niemieckiego udekorowano...

O godzinie 9. minut 55 nadszedł arcyksiążę powitany...

„Wasza ces. Wysokość! Radośnie witamy dziś dzień, który przyniósł nam szczęście powitania Waszej ces. i kr. Wysokości...“

Dziś nie peźlam malara przedstawionym, nie stąbam...

Dzień ten będzie dla nas potężną zachętą, gdyż nadto...

Spoglądamy na Waszą cesarską Wysokość jako na gwiazdę...

Niech żyje najjaśniejszy dom cesarski, niech żyje Jego cesarsko-królewski Wysokość!“

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Arcyksiążę odpowiedział, iż dziękuję serdecznie za piękna przemowę...

Imieniem Wydziału kraj. powitał dostojnego gościa, członek...

Na uniwersytecie lwowskim. W kilka minut po pół do drugiej zatrzymał się...

Cesarzewicz i świta wstąpił na podium — rektor zaś...

„Wasza C. Kr. W. raczy pozwolił najlaskawiej, abym tu w imieniu...“

„Wasza ces. Wysokość! Radośnie witamy dziś dzień, który przyniósł nam...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

„Dziękuję panom za powitanie i cieszę się, że daną mi była...“

Mości, abymy w imieniu wszystkich złożył u stóp Twoich...

Cesarzewicz zapytał się małego mowcę jak się nazywa...

Następca tronu przyjął bukiet z uśmiechem. poczem inspektor...

Wystawa widocznie podobała się arcyksiążęciu, najdłużej...

W szkole politechnicznej. Grono profesorów z rektorem p. Maryniakiem...

Gdy arcyksiążę wysiadł z powozu, powitał go p. Maryniak...

Profesorowi Zacharzewiczowi oświadczył arcyksiążę, że gmach...

Z wielką uwagą i widocznie zajęciem przyglądał się mapie...

W Zakładzie Ossolińskich. Zakład Ossolińskich już dawno nie był tak obłożonym...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

Arcyksiążę, dziękując za przyjęcie dodał, że cieszy się...

sehen Erfassen und sicheren Treffen des Zieles liegt die Bürgschaft...

Gestatten Sie uns die Bitte. Ihnen alle Wege nachfolgen zu dürfen...

Stawa te wypowiedziane doniosłym głosem wywołały entuzjastyczny krzyk...

W tej chwili dowiadujemy się, że arcyksiążę ma się udać...

Z Bukaresztu donoszą, że tamtejsze ministerstwo wojny...

Według doniesienia berlińskiego Germanii (organ klerkalny)...

Przebieg ostatniej konferencji ministerstwa uzupelniamy...

Ministrowie Tisza, Taaffe i Dunajewski naradzali się w sprawie...

Wkrótce też ma się zebrać ankieta z członków odnośnych...

Niemiecko-liberalne stowarzyszenie „Zgoda“ z ósmą...

Senat wszechnicy czeskiej uchwalił dać nagane tym studentom...

Z Pragi donoszą, że przedwczoraj odbyło się odsłonięcie...

Wiadomości o kłesce i wielkich stratach Ghilzajów...

Z Paryża donoszą: Ministrowie Dautresme i Heredia...

Prośbie jen. Boulanger'a, aby dopiero od 10. b. m. mógł...

Telegram „Dziennika Polskiego.“

Tirnowa 4. lipca. Ks. Aleks. Heski ma być proklamowany...

Petersburg 4. lipca. W Krasnemielsie aresztowano przed...

Londyn 4. lipca. Mackenzie wykonał operację reszty...

Ołomuniec 4. lipca. W czermkowej Wodzie uwieczniony...

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 2 columns: 'Zmiana' and 'Dziś'. Lists various stocks and their prices.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. lipca 1887 r.

HOTEL FRANCUSKI. Dr. S. Dunin, z Felstynu. Hr. K. Przeszlecki...

Gestatten mir Eure kaiserliche Hoheit im Namen des hier...

Wielki Cyrk Sidolego na placu Castrum We Wtorek 5. Lipca 1887 r.

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE Ćwiczenia wyższej szkoły jazdy, tresa koni, tańce na linie, zabawy ikaryjskie, gimnastyka, balet i pantominy.

Powinieneś i musisz się śmiać! komiczna pantomina wykonana przez kilku członków Towarzystwa. Jutro we Środę 6. Lipca b. r.

Wielkie wyborowe przedstawienie z nadzwyczajnie urozmaiconym programem. Z szacunkiem Th. Sidoli dyrektor.

Preperata do wyznieszenia moli, pszczyłek, karakonów i w ogóle wszystkich innych owadów tylko pewnie i najlepszej jakości poleca 1391

Droguerja Alojzego Hübnera Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 13, (dawniej cukiernia Rothländera).



SZKOŁA MUZYCZNA L. Marka 1431 we Lwowie, Rynek 1. 9. Nauka gry na fortepianie od początków do doskonałości.

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY lana Riedla WE LWOWIE



Koszule salonowe po złr. 1.50, 2, 2.25, 2.50, i 3. Koszule z jednym, dwoma i trzema guzikami w przedzie złr. 2.50.

KALESONY po złr. 1.10, 1.30, 1.65, 1.80 i 2.10. KOŁNIERZE tuzin po złr. 2.40 i 2.80. MANKIETY tuzin po złr. 4 i 4.80.

KRAWATY w największym wyborze. Prawdziwe saskie SKARPEKI, PONCZOCHY, dla pań, panów i dzieci.

Skład farb i Handel materiałów pod 'Czarym Psem' Józefa Hanke we Lwowie, Rynek 1. 38, we własn. domu.

Popularna rozprawa 1401 Dra Jasińskiego o postępkach w leczeniu „Zapalen płuc” jest do nabycia u autora we Lwowie, Rynek

Towarzystwo oświaty ludowej we Lwowie posiada jeszcze kilkadziesiąt egzemplarzy

Dziejów Powszechnych Schlossera i Hagena (t. 1-22)

Osoby, któreby sobie żywożyły nabyły to dzieło, raczą się zgłosić do przewodniczącego tegoż Towarzystwa dra Aleksandra Hirschberga (w bibliotece Ossolińskich).

Właściwa temperatura Piwa Pilzneńskiego rozstrzyga stanowczo o jego pożyteczności dla zdrowia konsumentów.

St. Wojciechowski róg Chorażczyzny 6. Dla P. T. amatorów WINA polecam wymienione 1296

WINO STOŁOWE, litr 44 ct. L. 28.015

Ogłoszenie konkursu. W celu nadania jednego stypendjum w rocznej kwocie osmiuset (800) zł. w. a. z fundacji stypendyjnej Maksymiljana i Franciszka Ksawerego Siemianowich dla młodzieży polskiej.

Prawo nadawania tego stypendjum służy Wydziałowi krajowemu. Pobór stypendjum trwa tylko przez rok jeden i może być jedynie w ważnych wypadkach za zezwoleniem c. k. Namiestnictwa na dalszy jeden rok przedłużony.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do dnia 2. sierpnia r. b. a to byli uczniowie c. k. szkoły sztuk pięknych w Krakowie za pośrednictwem Dyrekcji tejże szkoły.

Wyplata stypendjum nastąpi w dwóch półrocznych równych ratach z góry, z których pierwsza zostanie wypłacona zaraz po nadaniu, druga zaś z początkiem drugiego półrocza szkolnego.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim. We Lwowie, dnia 6. czerwca 1887. Grott.

WIENIEC POLSKI pismo ludowe polityczne wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 złr. półrocznie 1 złr. 50 centów.

PSZCZOŁKA pismo ludowe ilustrowane wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 złr. półrocznie 1 złr. 50 centów.

Oba te pisma Wieniec i Pszczołkę można prenumerować razem, a wówczas całoroczna prenumerata obu wynosi tylko 3 złr. 80 ct., półrocznie 2 złr., kwartalnie 1 złr.

Pr-numeratę najdogodniej przysłać przekazem pocztowym pod adresem: Redakcja i Administracja „Wienca” i „Pszczołki” we Lwowie, ul. Akademicka liczbą 8.

Do Zarządu Dóbr w Chorzelowie p. Mielec potrzebni są 1546

ekonom i pisarz kawalerowie, na wikt. Zgłoszenia adresować: Roman Fiszer w Chorzelowie. Odpisy świadectw załączają.

Realność z pięknym ogrodem we Lwowie, ul. Cmentarna 1. 7, jest do sprzedania lub do zamiany na mały folwark. 1541

Dr. Roman Sondermayer Operator kliniki chirurgicznej w Krakowie i b. asystent prof. Mikulicza, ordynuje jak w roku przeszłym 1476 w Iwonicy.

KAWA podróżna w miastach portowych o 30 zł. na 100 kilo, i w równej mierze ceny detaliczne podniesione być muszą, skoro tańsze zapasy wyczerpano.

Doradzam zaopatrzenie się w Kawę jeszcze po tanich cenach i polecam 1444 w woreczkach 5 kilowych franco.

Perlorożka zielona, dobra... zł. 8-40 Kawa plantacyjna, bardzo dobra... zł. 9-10 Jamaika gruba, mocna... zł. 10-40 St. Jago najprzedniejsza... zł. 10-80

Wszelkie inne towary koniwalne zawsze pierwszorzędnej jakości i najtańszej, poleca HANDEL ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryнку pod 1. 42.

FR. KERNREUTER Wiedeń Hernals, Hauptstrasse 117. Fabryka maszyn, pomp, sikawek, i przyborów do gaszenia ognia. 738

ZAKŁAD ARTYSTYCZNO-FOTOGRAFICZNY E. TRZEMESKIEGO we Lwowie, Hotel Europejski poleca

SWOJĄ PRACOWNIE do wykonania portretów od najmniejszego do największego formatu. Kopia z dawnych fotografii daguerotypów i miniatur wykonują się i w powiększonym formacie z artystycznym wykończeniem, w własnym zakładzie.

Krawaty patentowane Najnowszy wynalazek. Krawatki bez szpilki lub jakiegokolwiek naszyjnika, li przez sznur z tyłu zapinane.

Zakład zdrojowo-kapielowy RYMANÓW otwarty 1. Czerwca. Sezon od tego roku dzielić się będzie na trzy okresy: pierwszy i ostatni o trzecią część tańszy od środkowego; a to li tylko co do mieszkania.

Wyciąg z głównego cennika MAGAZYNU FABRYCZNEGO PŁOCIEN stołowej bielizny i gotowej bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej

M. BEYERA i Spółki we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 1. Bielizna damska: Koszule damskie, dzienne, z najlepszego chifonu, suto haftem ubierane, po złr. 1.-, 1.20, 1.50, 1.65, 2.- i wyżej.

Bielizna męska: Koszule salonowe z najl. chifonu, po złr. 1.-, 1.50, 1.65, 1.85, 2.- i wyżej. Koszule nocne, bardzo długie z najlepszego chifonu złr. 1.65.

1887. ŚWIEŻE WODY MINERALNE ze zdrojowisk naturalnych, w każdym gatunku poleca 1394 Karol Ballaban we Lwowie, ulica Halicka. Co dni 14 świeży transport.

Na serwo dostarczam, pomimo podwyższonego cda i kursu żelaza po znionych cenach, amerykańskie grube, płużki do kartofel, plugi stalowe Rajola, siewniki, dalej wiele działające trwale nieprześcignione i powszechnie znane patent. młocarnie ręczne i kłiatkowe, przewożne i stałe, jakoteż mocno zbudowane kłiaty i nowe patent przyrządy do czyszczenia zboża, lekkim obrotem z zadziwiająco wielką działalnością.

Kto ma coś do skonsowania, jako to interes, towary, kupno lub sprzedaż i t. d. i t. d. niech się uda do istniejącego od 29 lat I. austr. Biura ogłoszeń A. OPPELIK w Wiedniu, 1., Stubenbastei 2.

Warsztaty Zakładu Fundacji St. Hr. Skarbka dla sierót i ubogich w Drohowyżu, poczta i stacja kolei „Mikołajów” sprzedają grabiarki „Tiger” po 85 złr. w. a. Nadto posiadają na składzie lub wykonują na zamówienia: wozy gospodarskie, plugi wszelkich systemów, wypelacze, buraczarki, młynki, ulepszone warsztaty tkackie, naczynia z blachy dla małych i wielkich gospodarstw mlecznych, okucia do drzwi i okien i t. p. narzędzia i przyrządy rolnicze i gospodarskie po możliwie niskich cenach.

Komitet połączonej fundacji Marka Bernsteina ku wspieraniu i kształceniu izraelskich rzemieślników podjęto do wiadomości, że dla izraelskich żyjących rozwinętych chłopów, którzy nie chcą oddać zawodowi rzemieślnictwu i w tym celu na koszt fundacji i rzemieślnika chcą być umieszczeni, jest wolnych sześć stypendiów.

L. Lusera Plaster dla turystów! Pewnie i szybko działający środek przeciw nagliotkom, odciśkom, t. z. twardym skorze na podeszwie i pięcie, przeciw brodawkom i wszelkim twardym naroślom skórnyim. Skutek poręcza się. Cena 1 pudełeczka 60 ct. w. a. przy pościele poczta 10 ct. więcej.

Drobne ogłoszenia. Doniesienia rozmaite. Mieszkania i sklepy. Wynajęcia w domu pod 1. 23, d. ulica Włowa na 3 ojem piętrze dwa duże frontowe pokoje kawalerskie i dwa pokoje z kuchnią, piwnicą, wozownią, podziemi wstępicielej domu tamże.

Wdowa z trojgiem dzieci po żołnierzu polskim z r. 1863, który poświęcił wszystko dla ojczyzny, po długim śniaciu i t. p. chce wstąpić do zakonu, a ponieważ jest bez funduszu i sposobu do życia, Nieszczęśliwa prosi o wszelkie dotknięcia wielkim ubóstwem i ościemieniem uprasza Sz. Rodaków aby raczyli przyjąć w pomoc nieszczęśliwej i jej sierotom. R. L.